



## Passendo ApS

Købmagergade 22, 2.  
1150 København K  
CVR-nr. 31626919

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
14.08.2020

---

**Andreas Jürgensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Passendo ApS  
Købmagergade 22, 2.  
1150 København K

CVR-nr.: 31626919  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Anders Christian Rantzau Rasmussen, formand  
Andreas Knipschildt Jürgensen  
Claus Zibrandtsen

## Direktion

Anders Christian Rantzau Rasmussen  
Andreas Knipschildt Jürgensen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i gennem teknologi, herunder IT, at bistå virksomheder med kommercialisering af e-mail og dermed relateret forretning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et negativt resultat på 1.099.474 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på 5.721.798 kr., og en negativ egenkapital på 475.876 kr.

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold er som forventet. Der forventes fortsat vækst for 2020.

I løbet af 2019 er selskabskapitalen konstateret tabt. Ledelsen er opmærksom på at selskabet er underlagt selskabslovens §119 omkring kapitaltab, herunder at udarbejde en plan for reetablering af selskabskapitalen. Ledelsen har præsenteret en reetableringsplan.

I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten har ledelsen konstateret, at indregningen af offentlige tilskud ikke har været indtægtsført korrekt, hvilket skal ske i takt med afskrivningen af de tilskudsberettigede udviklingsprojekter. Herudover er der konstateret fejl i den regnskabsmæssig behandling af ibrugtagningstidspunktet af udviklingsprojekter. Årsrapporten indeholder derfor ændrede sammenligningstal, som følge af korrektionen af ovenstående. Ændringerne er beskrevet og kvantificeret under anvendt regnskabspraksis.

## Begivenheder efter balancedagen

Der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har frem til dato ikke haft væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og drift. Virksomheden monitorerer løbende de potentielle indvirkninger af COVID-19 på forretningen.

Der er efter balancedagen tilført kapital, som vil dække selskabets likviditetsbehov indenfor de kommende 12 måneder.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.052.060</b>	<b>126.680</b>
Personaleomkostninger	1	(2.678.344)	(1.846.278)
Af- og nedskrivninger	2	(345.502)	(130.723)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(971.786)</b>	<b>(1.850.321)</b>
Andre finansielle indtægter		7.489	52
Andre finansielle omkostninger		(213.824)	(168.004)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.178.121)</b>	<b>(2.018.273)</b>
Skat af årets resultat	3	263.623	270.225
<b>Årets resultat</b>		<b>(914.498)</b>	<b>(1.748.048)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(914.498)	(1.748.048)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(914.498)</b>	<b>(1.748.048)</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	1.941.809	1.182.143
<b>Immaterielle aktiver</b>		<b>1.941.809</b>	<b>1.182.143</b>
Deposita		69.000	69.000
Udskudt skat		159.165	138.679
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>228.165</b>	<b>207.679</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.169.974</b>	<b>1.389.822</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.386.835	1.252.668
Andre tilgodehavender		595.177	822.138
Tilgodehavende selskabsskat		531.968	288.831
Periodeafgrænsningsposter		13.460	55.332
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.527.440</b>	<b>2.418.969</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>183.549</b>	<b>442.274</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.710.989</b>	<b>2.861.243</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.880.963</b>	<b>4.251.065</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital		121.612	115.100
Reserve for udviklingsomkostninger		1.514.611	922.072
Overført overskud eller underskud		(1.927.123)	(1.913.573)
<b>Egenkapital</b>		<b>(290.900)</b>	<b>(876.401)</b>
Anden gæld		1.576.312	1.931.230
Periodeafgrænsningsposter		659.741	878.542
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5</b>	<b>2.236.053</b>	<b>2.809.772</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	698.775	156.317
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.583.646	1.696.680
Anden gæld		371.815	464.697
Periodeafgrænsningsposter		281.574	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.935.810</b>	<b>2.317.694</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.171.863</b>	<b>5.127.466</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.880.963</b>	<b>4.251.065</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	115.100	1.312.866	(1.479.325)	(51.359)
Rettelse af væsentlige fejl	0	(390.794)	(434.249)	(825.043)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>115.100</b>	<b>922.072</b>	<b>(1.913.574)</b>	<b>(876.402)</b>
Kapitalforhøjelse	6.512	0	1.493.488	1.500.000
Overført til reserver	0	592.539	(592.539)	0
Årets resultat	0	0	(914.498)	(914.498)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>121.612</b>	<b>1.514.611</b>	<b>(1.927.123)</b>	<b>(290.900)</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	3.009.768	2.423.326
Andre omkostninger til social sikring	49.204	31.860
Andre personaleomkostninger	126.372	107.092
	<b>3.185.344</b>	<b>2.562.278</b>
Personaleomkostninger overført til aktiver	(507.000)	(716.000)
	<b>2.678.344</b>	<b>1.846.278</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>7</b>	<b>6</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	345.502	130.723
	<b>345.502</b>	<b>130.723</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	(243.137)	(288.831)
Ændring af udskudt skat	(20.486)	18.606
	<b>(263.623)</b>	<b>(270.225)</b>

#### 4 Udviklingsprojekter

Som ved foregående regnskabsår er der aktiveret omkostninger, som udviklingsprojekter i regnskabet. Udviklingsomkostningerne er relateret til udviklingen af et webbaseret self-service interface, som vores publishers bruger til at administrere hvilke reklamer vises i deres nyhedsbreve og på deres websider. De kan selv betjene dette fuldt ud, sende reklamer i drift og hente afrapportering.

Ledelsen forventer at udviklingsomkostningerne vil tilføre væsentlig værdi til selskabet, som følge af at forretningsmodellen er opbygget omkring den omsætningen som platformen vil generere og genererer.

#### 5 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Anden gæld	479.974	0	1.576.312
Periodeafgrænsningsposter	218.801	156.317	659.741
	<b>698.775</b>	<b>156.317</b>	<b>2.236.053</b>

Langfritet anden gæld består af feriemidler til indefrysning samt lån hos Vækstfonden som er indregnet til amortiseret kostpris. Langfristede periodeafgrænsningsposter består af periodiserede tilskud som indtægtsføres senere end 1 år efter balancedagen.

#### 6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>92.000</b>	<b>92.000</b>

#### 7 Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet nogle former for eventualforpligtelser.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Vækstfonden er der etableret virksomhedspant i selskabets aktiver på nom. 2.000 t.kr. Der er i forbindelse hermed etableret udbyttebegrænsning. Lånet er taget op til amortiseret kostpris.
